
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

Spr 212/2022 ze dne 7.5.2024
,OS Ústí nad Orlicí — rekonstrukce a modernizace otopné soustavy"

036V01110 0032

Smluvní strany

1. Česká republika - Okresní soud v Ústí nad Orlicí
se sídlem Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí 
zastoupená 
IČO: 00025038 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spoiení: |
č. ú.:
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. UCHYTIL s. r. o.
se sídlem K terminálu 507/7, 619 00 Brno 
zastoupenáj 
IČO: 60734078 
DIČ: CZ60734078 
bankovní spojení:I 
č.ú.:
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo Spr 212/2022 ze dne 7.5.2024 (dále jen „Dodatek 
č.l“):

II.
Smlouva

Dne 7. 5. 2024 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dflo Spr 212/2022 (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem dle čl. III. odst. 1 Smlouvy byla rekonstrukce a modernizace 
otopné soustavy (dále jen „dílo") dle zpracované projektové dokumentace. Následně po uzavření 
Smlouvy vyšlo v rámci realizace díla najevo, že je třeba nad rámec prací oceněných v jejich soupisu 
dle výkazu výměr projektové dokumentace realizovat některé další práce, když konkrétně se jedná 
o následující položky specifikované ve změnovém listu stavby ZL - 1 ze dne 17. 7. 2024, jenž je 
přílohou tohoto Dodatku č. 1 (obdobně jako oceněný soupis prací ze dne 17. 7. 2024):

ZL-la) Výměna topného rozdělovače a sběrače v kotelně

1



V projektové dokumentaci je navrženo ponechání stávajícího tělesa rozdělovače a sběrače. Po 
demontáži původní tepelné izolace byla zjištěna extrémně rozsáhlá koroze, která neumožňuje 
ponechání ocelového tělesa z důvodu jeho neopravitelnosti. Projektant proto navrhl vyrobit a 
instalovat zcela nový rozdělovač a sběrač stejných rozměrů a parametrů s původním.

ZL-l.b) Výměna dalších trasových uzávěrů na potrubí ÚT

V průběhu provádění výměn trasových uzávěrů na stoupačkách potrubí ústředního vytápění 
v suterénech budovy bylo zjištěno dalších šest stoupaček, se kterými projektová dokumentace 
neuvažovala, protože v době projektování je nezjistila (zřejmě k nim nebyl přístup). Stav nově 
objevených uzávěrů je obdobně špatný jako u těch ostatních, projektem řešených. Proto je 
navržena i jejich výměna za nové.

III.
Předmět dodatku

Tímto Dodatkem č. 1 se v souladu s čl. V. odst. 7 Smlouvy rozšiřuje předmět díla dle čl. III. odst.
1 Smlouvy o vícepráce spočívající v realizaci prací specifikovaných v čl. II. tohoto Dodatku č. 1 a 
v souvislosti s tím dochází k odpovídajícímu navýšení ceny díla celkem o částku 59 661,30 Kč 
včetně DPH tak, že v čl. V. odst.l Smlouvy se mší první věta a nahrazuje se textem následujícího 
znění: „Cena díla, uvedeného v čl. III. odst. 1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši
2 828 662,81 Kč (slovy dvamilionyosmsetdvacetosmtisícšestsetšedesátdvě koruny české a 
osmdesátjedna haléřů), včetně DPH“. Dále se mší text v čl. V. odst. 2 Smlouvy a nahrazuje se 
textem následujícího znění: „Rozpis ceny díla v Kč:

- Cena bez DPH 2 337 737,86 Kč
(slovy dvamilionytřistatřicetsedmtisícsedmsetřicetsedm korun českých a
osmdesátšest haléřů)

- DPH 490 924,95 Kč
(slovy čtyřistadevadesáttisícdevětsetdvacetčtyři koruny české a devadesátpět 
haléřů)
celková cena vč. DPH 2 828 662,81 Kč
(slovy dvamilionyosmsetdvacetosmtisícšestsetšedesátdvě koruny české a
osmdesátjedna haléřů)“.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu daného Dodatku č. 1 a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku č. 1.

2. V ostatním zůstává Smlouva beze změn.
3. Je-li nebo stane-li v budoucnu některé ustanovení tohoto Dodatku č. 1 neplatným, neúčinným, 

nebo nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vykonatelnost zbytku Dodatku č. 
1, lze-li od něj vadné ustanovení oddělit. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
neprodleně dohodou nahradit vadné ustanovení ustanovením novým, nahrazovanému 
ustanovení obsahem a účelem co nejbližším. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných předpisů České republiky.

4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení a objednatel 2 vyhotovení.

2



5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č.l v registru smluv zajistí 
objednatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

Příloha č. 1: Změnový list stavby ZL-1 ze dne 17. 7. 2024 a oceněný soupis prací ze dne 17. 7. 2024

V Ústí nad Orlicí dne
Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.19 
14:03:45 +02'00‘

za objednatele

V Brně dne
Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.20 
08:50:05 +02’00’

za zhotovitele

3


